

REPUBLIKA

Rok III | ŁÓDŹ WTOREK, 28 CZERWCA 1927 KORU.

CENA NUMERU 20 GROSZY.

175

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: PIOTRKOWSKA 49.
GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6-7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36 43, 36-44.
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14

Chamberlin i Levin w Warszawie.

Lotnicy amerykańscy zostali entuzjastycznie powitani przez wielotysięczny tłum na lotnisku mokotowskim.

Dziś lotnicy przyjęci będą przez p. prezydenta Rzplitej, a o godzinie 12-ej odlecają do Zurychu, stamtąd zaś do Paryża.

Warszawski koresp. „Republiki“ (B.) telefonuje:

We wtorek o godzinie 3-ej m. 15 Chamberlin i Levin wylądowali na lotnisku mokotowskim.

Lotnicy amerykańscy lecieli bezpośrednio z Marienbadu który opuścili o godzinie 9.30 rano.

W trzy kwadranse potem zjawili się nad Pragę, skąd przelecieli ponad Krakowem i przez Łódź skierowali się ku Warszawie.

Na wiadomość o zbliżaniu się lotników amerykańskich wylecieli przedstawiciele „Aerolotu“, ministerstwa spraw zagranicznych, ministerstwa spraw woj skowych i poselstwa amerykańskiego na dwu aparatach Junkersa.

O godzinie 3-ej m. 7 na horyzoncie zachodnim pojawiły się dwa punkty; jeden to nasz Junkers a drugi samolot amerykański.

Samolot amerykański zatoczył szerokie koło nad Warszawą i wjechał między wielotysięczny tłum, wyczekujący

przyjazdu gości, który zresztą był nieco zderorientowany, gdyż przyjazd opóźnił się wskutek burzy w Czechosłowacji.

Pierwszy z samolotu wysiadł Chamberlin, młody lotnik ubrany w stroju pilota, a potem p. Levin w czarnej marynarce.

Publiczność porwała ich zaraz w ramiona i uniosła kilkakrotnie w górę.

Samolot „Columbia“ w którym obaj przylecieli nosi napis: „New - York - Berlin, a nieco niżej mniejszymi literami

„Cotbus“ — są to historyczne miejscowości startu.

Na lotnisku oczekiwali przybycia lotników, pułk. Rayski szef lotnictwa, naczelnik wydziału bezpieczeństwa p. Siedlecki, przedstawiciele M. S. Z., przedstawiciele poselstwa i kolonii amerykańskich, przedstawiciele amerykańskopolskiego towarzystwa z prezesem Kotnowskim, przedstawicielem „Lopu“ i przedstawiciele prasy.

O godzinie 3.30 wyjechali obaj lotnicy

do hotelu europejskiego, gdzie odbył się obiad wydany przez izbę handlową polsko-amerykańską. Po obiedzie lotnicy złożyli wizytę ministrowi Zalewskiemu, w jego prywatnych apartamentach, następnie zwiedzili miasto zapoznając się z wszystkimi częściami stolicy oraz dzielnicą żydowską.

W godzinach popołudniowych złożyli wieniec na grobie Nieznanego żołnierza. z napisem „od lotników amerykańskich Chamberlina i Levin'a“.

Dziś o 11-ej przed południem prezydent Rzeczypospolitej przyjmie na audjencji obu lotników, a o godzinie 1-ej odlatują do Zurychu a stąd do Paryża. Z Francji lotnicy powrócą do Ameryki.

Chamberlin nad Łodzią.

Znakomity lotnik krążył wczoraj nad naszym miastem.

Na dzień wczorajszy zapowiedziany był, jak wiadomo, przyjazd do Warszawy lotników amerykańskich Chamberlina i Levine'a. O godz. 11.30 rano na lotnisko przyleciała z Warszawy eskadra składająca się z trzech samolotów, która nad Łodzią powitała Chamberlina i odprowadzić go następnie na lotnisko mokotowskie.

Eskadra krążyła nad miastem przeszło godzinę i nie mogąc doczekać się Chamberlina, wróciła o godz. 1-ej z powrotem do Warszawy.

Tymczasem punktualnie o godz. 2.30 po poł. nad lotniskiem ukazał się jednopłatowiec „Columbia“. Chamberlin, dokonawszy wirażu nad Łodzią, pochylił się w kierunku Warszawy.

Zamach na przewodniczącego moskiewskiego sądu wojennego.

Moskwa, 27 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Na przewodniczącego moskiewskiego sądu wojennego, Orłowa, dokonano w budynku sądowym zamachu. Mianowicie dano do niego kilka strzałów rewolwerowych, skutkiem czego został on ranny. Sprawcę zamachu aresztowano. Kim on jest i jakie były motywy zamachu — dotychczas stwierdzić nie zdołano.

19 osób rozstrzelano w Berdyczowie.

Ryga, 27 czerwca.

W Berdyczowie skazano na karę śmierci 19 osób z Radczukiem i Poleszczukiem na czele za zbrojne napady i zamordowanie naczelnika milicji sowieckiej. W Czudnowie oprócz tego skazano na różne kary więzienia 40 osób za współudział w napaściach i zbrodniach.

Zaćmienie słońca.

Londyn, 27 czerwca.

(Agencja Telegraficzna „Express“).

W środę rano będzie widziane zupełne zaćmienie słońca. Już obecnie przybywają większe ilości osób celem widzenia tego rzadkiego widowiska. Obserwatorja astronomiczne dokonują szeregu ważnych badań.

20 milionów dolarów zaliczki na poczet pożyczki amerykańskiej.

Warszawski koresp. „Republiki“ (B) telefonuje:

Komunikują nam z ministerstwa skarbu, iż kontrakt pożyczkowy obejmuje wszystkie warunki z wyjątkiem kursu emisyjnego obligacji.

Kurs obligacji jest tematem pertraktacji i będzie niebawem ustalony.

Obecnie jeszcze w Warszawie przedstawiciele konsorcjum amerykańskiego pp. Monnet i Fisher czynią starania o wypłacenie Polsce już obecnie 15 do 20 milionów dolarów.

Samobójstwo maturzysty w Warszawie

Syn pułkownika dr. Jaworskiego wystrzałem z rewolweru usiłował odebrać sobie życie.

Warszawski korespondent „Republiki“ telefonuje:

Wczoraj w nocy w rodzinie podpułkownika-lekarsza dr. Jaworskiego rozegrał się straszny dramat.

Syn państwa Jaworskich, 18-letni Julian, targnął się na swoje życie.

Okoliczności samobójstwa są następujące:

Wczoraj rano Julian Jaworski, tego roczny maturzysta szkoły realnej im. Stanisława Staszica, wyszedł z domu i cały dzień go nie było.

Rodzina przypuszczała, że chłopiec poszedł przyglądać się uroczystościom przewiezienia szczątków Słowackiego.

O godzinie 1-ej w nocy, gdy pan Jaworski zajęta była w stołowym pokoju czytaniem gazety, wszedł jej syn i ucałował serdecznie matkę, bez słowa przeszedł do swego pokoju.

Po kilkunastu minutach pani Jaworska usłyszała cichy trzask w pokoju syna.

W chwilę potem w drzwiach jadalni ukazał się syn z twarzą okrwawioną, wykrzywioną bólem.

— Mamusiu — wyjąkał — strzeliłem sobie w głowę. Jeśli chcesz, żeby żył, wezwij pogotowie.

Wezwano pogotowie ratunkowe. Lekarz stwierdził ślepa ranę postrzałową głowy. Kula flowerowa nie wyszła nazewnątrz.

Po nałożeniu opatrunku chłopca pozostawiono na noc w domu. Dziś rano przewieziono go do szpitala Ujazdowskiego, gdzie dokonano będzie operacja wyjęcia kuli z czaszki.

Chłopiec nie chce wyjawiać powodów rozpaczliwego kroku.

Roboźnicy budowlani w Warszawie

wracają do pracy.

Warszawski korespondent „Republiki“ telefonuje:

Strejk robotników budowlanych po trzech tygodniach walk i zatargów zakończył się wreszcie.

Związek przemysłowców budowlanych rozesłał w dniu dzisiejszym do wszystkich firm zawiadomienie o przyznaniu robotnikom 25 procent podwyżki i likwidacji zatargu.

Związek robotników przemysłu budowlanego zwołał na dziś godz. 11 rano wiec robotników, w celu omówienia sytuacji, jaka się wytworzyła po przyznaniu 25 proc. podwyżki.

Nie ulega wątpliwości, iż praca będzie podjęta, zwłaszcza, że już dziś część robotników, na wieść o podwyżce, stawiała się do pracy i wznowiła roboty.

Śnieg w południowych Niemczech.

Berlin, 27 czerwca.

Według doniesień ze Schwarzwaldu, potęgujące się chłody doprowadziły w ciągu 2-ch dni ostatnich do niebываłych zjawisk atmosferycznych. Stopniowo obniżająca się temperatura doszła poniżej zera, osiągając w Volksbergu minimum minus 0.4, padający w ciągu całego dnia deszcz zamienił się z nadejściem nocy w śnieg, który pokrył południową część Schwarzwaldu na znacznej przestrzeni warstwą 2-centymetrową.

Rozpaczliwy stan miast polskich. Złe bruki, brak wody, naftowe oświetlenie. Stosunkowo najlepiej jest w byłej dzielnicy pruskiej.

Jedną z dodatkowych kłesk długotrwałego kryzysu gospodarczego, który na dłuższy okres czasu sparaliżował rozwój nowoczesnych urządzeń miejskich — jest aktualny wciąż problem należytą polityki inwestycyjnej.

Niepodległość państwowa zastała miasta polskie w zupełnym zaniedbaniu. W formie szczególnie jaskrawej przejawiało się ono w miastach b. zaboru rosyjskiego, podczas, gdy naprzykład w b. dzielnicy pruskiej rozwój miast w czasie niewoli państwowej nie był tamowany umyślnie.

Mimo to jednak, traktując zagadnienie polityki inwestycyjnej w ramach ogólnych — trzeba stwierdzić, że zastój w rozwoju miast i konieczność konserwacji istniejących już urządzeń znacznie dały się we znaki po wojnie światowej, której skutki odczuwamy jeszcze dziś w każdej niemal dziedzinie miejskiego życia gospodarczego. Zniszczenie warsztatów pracy i osiedli ludzkich odbiło się fatalnie na sanitarnym a przede wszystkim ekonomicznym stanie miast.

Rozumiejąc palącą konieczność naprawy dotychczasowego stanu rzeczy — sfery rządowe już w roku 1918, a więc w zaraniu naszej niepodległej egzystencji państwowej postanowiły zbadać faktyczny stan miast drogą specjalnej ankiety, która objęła najbardziej dotkniętą skutkiem i wojny b. Kongresówkę.

W r. 1921 związek miast polskich uzupełnił inicjatywę rządu, urządzeniem ankiety, która objęła wszystkie dzielnice i zawierała dane z 268 miast.

Rezultatem jej był poważny materiał statystyczny, który udowodnił braki najkonieczniejszych nowoczesnych urządzeń miejskich. Stwierdzono wów-

czas, że jeśli chodzi o bruk, to najlepiej wyglądają miasta b. dzielnicy pruskiej.

Na 268 miast — tylko 41 miast posiada bruk względnie dobre.

Z tej samej liczby miast, większość bo aż 149 posiada wodę złą i nieodpowiednią do picia. Natomiast

zaledwie 45 miast posiada wodociągi.

Kanalizacja, wyjąwszy Warszawę, istnieje tylko w miastach b. dzielnicy pruskiej i w Małopolsce. W poszczególnych jednak miastach jest ona tylko częściowa.

W dalszym ciągu z ankiety dowiedzieć się można, że

przeszło połowa miast b. kongresówki nie posiada zgoła żadnego oświetlenia.

Reszta posiada oświetlenie elektryczne, gazownie natomiast są rzadkie. Ogółem na 268 miast — w 88 — są elektrycznie,

a w 38 gazownie. Reszta miast posiada przeważnie

oświetlenie naftowe.

Podobny stan zaniedbania ujawnia się również w dziedzinie budownictwa miejskiego, zwłaszcza jeśli chodzi o ilość i jakość budynków szkolnych oraz szpitali.

Jak już zaznaczyliśmy, pierwsze lata renesansu państwa polskiego nie sprzyjały rozwojowi miast. Nie było bowiem mowy ani o wydajnej i systematycznej pomocy rządu ani tembardziej o tem, by samorzady we własnym zakresie i o własnych siłach były w stanie brakiom tym zaradzić. Na przeszkodzie stanęła inflacja pieniądza a później drożyzna kredytów, których rząd nie mógł miastom na dogodnych warunkach udzielać. Wprowadzić miasta mogły zyskać odpowiednie fundusze przez powiększe-

nie fiskalizmu miejskiego, było to jednak rozwiązanie nazbyt ryzykowne, które w konsekwencji mogło wywołać wprost drożyznę i niepożądane zjawiska natury ogólnie gospodarczej. Sytuacja była więc ciężka i niejako bez wyjścia.

Dziś jednak konjunktura o tyle się zmieniła, że inwestowanie, kapitałów w rozbudowie miast staje się celowe i korzystne zarówno dla samych miast, jak i państwa. Wskutek częściowej stabilizacji naszego życia gospodarczego, dziś właśnie nadeszła chwila najstosowniejsza dla rozpoczęcia racjonalnej i programowo pomyślanej polityki inwestycyjnej.

Rozumiejąc tę potrzebę, zarząd związku miast zwrócił się obecnie do ministra skarbu z obszernym memoriałem, w którym wskazuje na to, że miasta polskie żyją obecnie wprost pod presją konieczności daleko idących inwestycji, które jednak uskutecznione być mogą

przy wydajnej pomocy rządu.

Pomoc ta zdaniem związku miast musi wyrazić się w formie odpowiednich kredytów, które w przybliżeniu wynieść muszą 500 milj. złotych.

Kwota ta byłaby wzięta wyłącznie na cele inwestycyjne, które podzielono na trzy grupy. Do pierwszej zaliczone są inwestycje szybko rentujące się, jak elektrycznie, gazownie, rzeźnie i t. p. do drugiej — wodociągi i kanalizacje, wreszcie do trzeciej — wszelkie inne, w pierwszym zaś rzędzie szpitale, szkoły i t. p.

Memoriał ten, który złożony został rządowi przed kilku dniami, całkowicie zasługuje na poparcie, tembardziej, że pomoc rządowa w tym wypadku opłaci się stokrotnie.

W przemyśle dzianym wybuchł strejk robotników.

W sobotę ubiegłą o godzinie 11 przed południem miała się odbyć u inspektora pracy konferencja robotników przemysłu dzianego z przemysłowcami. Na konferencję tę przedstawiciele przemysłowców się nie zgodzili, wobec czego nie miała ona dojść do skutku. Jednocześnie na ręce pana inspektora pracy nadszedł memoriał przemysłowców w którym wzywają robotników, by powstrzymali się z żądaniem podwyżki do dnia 15 lipca. O ile w tym czasie przemysł włókienniczy udzieli podwyżki robotnikom, to i przemysł dziany również postąpi tak samo.

Wieczorem o godzinie 7 odbyło się w sali rady okręgowej Z. Z. P. ogólne zebranie robotników i robotnic przemysłu dzianego. Sala była wypełniona po brzegi.

Przemawiało kilku mówców a mianowicie: przewodniczący związku p. Tomczak, kierownik rady okręgowej Kulczyński i inni. Wskazywali oni na to, iż postępowanie przemysłowców jest pro wokujące, gdyż pomimo wszelkich prób ze strony robotników, by na drodze polubownej zatarg załatwić, postępowanie przemysłowców zmusza ich do chwytania się ostatecznych środków w celu realizacji postulatów podwyżkowych.

Po wysłuchaniu przemówień zgromadzeni jednogłośnie przyjęli rezolucję, by od poniedziałku proklamować strejk we wszystkich fabrykach przemysłu dzianego. (R).

POWRÓCIŁ

Dr. med. P. LANGBARD

ZAWADZKA 10, Tel. 630

Godziny przyjęć 8—1 i 5—8

LEKARZ-DENTYSTA

S. LIBERMAN

Konstantynowska 46,

przyjmuje od 8—10 rano; 4—8 wiecz.

Groźny pożar w Wiazewskiej Manufakturze.

W dniu wczorajszym o godzinie 10.40 przed południem, z niewiadomych przyczyn wybuchł pożar w fabryce Wiazewskiej Manufaktury przy ul. Rokicińskiej nr. 81. Zapaliła się ogromna szopa zawierająca beczki ze smarami oraz buda zawierająca znaczne ilości papy i smoły. W tejże samej szopie umieszczone był samochód ciężarowy.

Do walki z ogniem, który rozszerzał się z zaskakującą szybkością stanął X oddział straży ogniowej, akcją ratunkową dowodził p. M. Kon, współwłaściciel firmy.

Po parugodzinnej akcji ogień uściwiono. (R).

Pracownicy umysłowi popierają robotników fabryki Barcińskiego.

Rada Okręgowa organ pracowników umysłowych zawiadomiła związki zawodowe o powziętej przez zrzeszenia pracownicze uchwałę w sprawie moralnego i materialnego poparcia dla robotników fabryki Barcińskiego. Przyjęta na ostatnim posiedzeniu Rady Okręgowej rezolucja podkreśla słuszność sprawy, o którą walczą robotnicy i poleca wszystkim organizacjom, wchodzącym w jej skład natychmiast, opodatkowanie wszystkich swych członków na rzecz robotników fabryki Barcińskiego, których walka jest walką o wspólne postulaty i najżywotniejsze prawa rzesz pracujących. (E)

Przy zepsutym żołądku, zaburzeniach trawienia, niesmaku w ustach, bólu w skroniach, gorączce, zaparciu stolca, wymiotach lub rozwojeniu, już jedna szklanka naturalnej wody gorzkiej „Franciszka-Józefa” działa pewnie, szybko i dodatnio. Poważni lekarze specjaliste chorób żołądka stwierdzają, że przy przejadaniu narządów trawienia przez jedzenie lub picie, woda „Franciszka-Józefa” jest prawdziwym dobrodziejstwem dla chorych. Zadać w aptekach i drogerjach



CASINO

DZIŚ
i dni następnych

Rozgłośny romans Bataille'a
„Naga kobieta”
jako rewelacyjny film mistrzowskiego reżysera francuskiego Peretta

SZATAN W JEDWABIACH

12 aktów walki dwojga serc, młotanych burzą życia.
Wspaniały bal sztuki i pokaz premijowanych paryskich modelek — Zdrada małżeńska w eleganckim świecie. — Akt kobiecy. — Wystawa sztuk pięknych w Champs Elysées —

W rolach głównych wampirzyca
Niła Naldy bohater filmu „Władczyni Libanu” Iwan Pefrowicz

Początek o godz 4.30 p.p.

Wyniki wyborów do rady miejskiej w Rudzie Pabjanickiej.

W niedzielę odbyły się w Rudzie Pabjanickiej wybory do rady miejskiej. Przebieg wyborów był zupełnie spokojny, jakkolwiek wszystkie biorące w nich udział grupy i organizacje rozwinęły w przededniu wyborów i w niedzielę niezwykle ożywioną i pomyslową akcję agitacyjną. Ulotki i plakaty propagandowe rozklejane były na wszystkich budynkach i rozrzucone kilkakrotnie ze sprowadzonych specjalnie samochodów. Niezwykle ożywioną akcję rozwinął zwłaszcza polski komitet gospodarczy, który uzyskał też poważną liczbę głosów. Z drugiej strony i blok robotniczy, konsolidujący cały szereg elementów, zdobył tyleż mandatów co i zblokowani w wyborach niemcy. Propaganda ta przyczyniła się do wydatnego zainteresowania ludności wyborami, tak iż przy urnach wyborczych stanęło 65 proc. ogółu uprawnionej do głosowania ludności m. Rudy Pabjanickiej. Ostateczny wynik wyborów przedstawia się następująco. Lista nr. 1) Blok Niemiecki (uzyskała 685 głosów i otrzy ma 8 miejsc w nowej radzie miejskiej), lista nr. 2 (PPS) — 137 głosów i 1 mandat, lista nr. 3 (NPR) — 195 głosów i 2 lista nr. 6 (Polski Komitet Gospodarczy prawica) (głosów 419 i mandatów 5, lista nr. 7 (Komitet Gospodarczy Żydowski) (głosów 54 i mandatów 0). E.

GIELDY.

GOTÓWKA:
Dolary 8.91 i pół.
CZEKI:
Holandia 358.50.
Londyn 43.45.
Nowy Jork 8.93.
Paryż 35.
Praga 26.50.
Szwajcaria 172.15.
Wiedeń 125.85.
Włochy 51.60.

PAPIERY PANSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.
Dolarówka 55.50, 55.75.
6 proc. pożyczka dolarowa 65.
Pożyczka kolejowa 102.50, 103.
8 proc. listy zastw. Banku Gosp. Krajowego 92.
Listy komunalne Banku Gosp. Krajowego 92, 92.50.
8 proc. listy zast. Banku Rolnego 92.
4 proc. listy zast. Tow. Kred. Ziem. 52, 50, 51.25.
8 proc. Obl. Tow. Kred. m. Warszawy 73.
5 proc. Obl. Tow. Kred. m. Warszawy 61.50, 62, 60.50.
4 i pół proc. Obl. Tow. Kredyt m. Warszawy 54, 53.50.
8 proc. pożyczka dolarowa ziemska.
5 proc. pożyczka konwersyjna 63, 62.

AKCJE.

Bank Dyskontowy 130.
Bank Polski 125, 119, 122.
Bank Zj. Ziem. Polskich 2.65.
Bank Handlowy 7, 6.80, 7.
Bank Zachodni 24, 22.
Bank Zarobkowy 65, 62, 65.
Michałów 0.45.
Firley 51.
Nobel 32.
Lilpop 22, 20, 21.50.
Ostrowieckie 5.
Starachowice 54, 43, 44.
Haberbusch 105.
Cukier 3.50.
Węgiel 78, 70, 73.
Cegielski 30.
Modrzejów 6.20, 6, 6.20.
Rudzki 1.60, 1.55.
Borkowski 2, 2.05.

GIELDY ZAGRANICZNE.

(Polska Agencja Telegraficzna).
Londyn, 27 czerwca.
Radio. Notowania końcowe.
Nowy Jork 4.85 23/32
Francja 124.02
Niemcy 20.49 i pół
Szwajcaria 25.22 i pół
Praga 164
Wiedeń 34.52
Warszawa 43.50 za 1 funt szterl.
Paryż, 27 czerwca.
Radio. Notowania końcowe.
Londyn 124.02
Nowy Jork 25.53 i ćwierć
Włochy 147.30

Szwajcaria 492
Praga 75.30
Niemcy 604.50
NOTOWANIA ZŁOTEGO POLSKIEGO w dniu 27 czerwca 1927 r.
Za 100 złotych:
Zurych 58.00
Berlin 46.925—47.325
Wyplaty na Warszawę i Katowice 47.01—47.21, na Poznań 47.00—47.20
Gdańsk 57.65—57.80
Wyplaty na Warszawę 57.55—57.70
Wiedeń czeki 79.21—79.49, banknoty 79.00—79.40
Praga 377
Londyn 43.50 za 1 funt szterl.

Dolar w Łodzi.

W dniu wczorajszym kurs dolara na łódzkim rynku walutowym w obrotach prywatnych wynosił 8.92 w płaceniu i 8.93 w żądaniu.
Tendencja spokojna z odcieniem mocniejszym. Obroty małe.
Na łódzkiej giełdzie pieniężnej obrano dolarami po kursie 8.92. Obroty kilkutygodniowe.
Akcje wskutek słabej tendencji nie wzbudzały zainteresowania.

Wyciąg z rejestru handlowego.

Menasse Frajman. Sprzedaż manufaktury przy ul. Piotrkowskiej Nr. 20. Właściciel interczy nie zawarł.
SZulem Goldstein. Sprzedaż mięsa przy ul. Brzezińskiej Nr. 49. Właściciel interczy nie zawarł.
Haim Hanower. Sprzedaż manufaktury przy ul. Nowomiejskiej Nr. 19. Właściciel Chaim Chil Hanower interczy nie zawarł.
Karol Emil Job. Sprzedaż artykułów spożywczych przy ul. Brajera Nr. 12. Właściciel interczy nie zawarł.
Firma „Wisła, I. Weinberg”. Fabryka giliz przy ul. Zawadzkiej Nr. 12, zmieniła brzmienie firmy na następujące: „Wenecja, J. Weinberg”.

Gmach ochronki im. Hertzów

został przez wojsko zwolniony.
W sobotę władze wojskowe zwolniły gmach ochronki im. małż. Herc przy ul. Północnej, w którym znajdował się dotychczas szpital wojskowy.
Przedstawiciele gminy żydowskiej, którzy gmach ten przejmowali, zwrócili się do generała Małachowskiego ze skargą, że sacionujący tamże żołnierze niszczyli urządzenia wewnętrzne.
Generał Małachowski obiecał przedstawicielom gminy, że gmach zostanie odrestaurowany z funduszy DOK. (i)

Nowy rozkład jazdy pociągów przyjeżdżających i odjeżdżających z dworców łódzkich.

Z dniem 15 maja obowiązuje następujący rozkład jazdy pociągów przyjeżdżających i odjeżdżających z dworców łódzkich:

DWORZEC FABRYCZNY.
Odjazd.
1.40 do Warszawy
7.50 „ Warszawy pośp.
9.05 „ Kuluszek
9.30 „ Tarnobrzega przez Gałk.
10.35 „ Kuluszek
11.50 „ „ (Warszawy)
14.25 „ Warszawy
15.20 „ „
16.25 „ Częstochowy
18.05 „ Kuluszek
18.55 „ Warszawy (przyp.)
19.10 „ Skarżyska (Kamiennej)
20.10 „ Warszawy
23.45 „ Kuluszek
Przyjazd.
1.55 z Kuluszek
4.40 „ Warszawy
7.21 „ Kuluszek
8.15 „ „
9.35 „ Częstochowy
10.40 „ Warszawy
12.35 „ Kuluszek
13.25 „ Skarżyska (Kamiennej)
14.40 „ Warszawy
16.33 „ Warszawy
19.55 „ Tarnobrzega
20.25 „ Kuluszek
22.15 „ Kuluszek
22.45 „ Warszawy (posp)
23.20 „ Kuluszek
DWORZEC KALISKI.
Odjazd.
2.01 do Ostrowa
3.14 „ Warszawy
6.41 „ Warszawy (posp)
7.14 „ „

8.00 „ Poznań
8.10 „ Kuluszek
9.03 „ Kutna
12.57 „ Poznań
12.04 „ Berlina, Paryża (luks)
13.15 „ Warszawy z Łodzi
13.47 „ „
14.10 „ Kutna
15.25 „ Lwowa przez Skarżysko
16.40 „ Sieradza (w święta)
18.35 „ Ostrowa
19.13 „ Warszawy (luks, w poniedz., środy i piątki)
19.38 „ Łowicza
20.15 „ Kutna (Gdańska)
20.35 „ Krakowa przez Rokiciny
21.58 „ Poznań
23.14 „ Berlina, Paryża (posp)
25.58 „ Kutna.
Przyjazd.
1.46 z Warszawy
2.59 „ Ostrowa
6.33 „ Paryża, Berlina (posp.)
6.38 „ Krakowa
6.59 „ Poznań
7.43 „ Łowicza
8.43 „ Kutna
8.53 „ Ostrowa
10.39 „ Warszawy
10.40 „ Lwowa
11.56 „ Warszawy (luks, pon. środ. piat)
12.44 „ „
13.32 „ Poznań
13.45 „ Kutna
18.05 „ Kuluszek
18.40 „ Poznań
19.05 „ Paryża, Berlina (luks)
20.13 „ Kutna
21.43 „ Warszawy
22.05 „ Kutna
22.10 „ Sieradza (w sob. i św.)
23.06 „ Warszawy (posp.)

Wytrwałe alpinistki

Do Nowego Jorku przybyły dwie alpinistki hiszpańskie po dokonaniu niezwykle trudnej i niebezpiecznej sztuki wdarcia się na szczyt wulkanu meksykańskiego Popocatepetl (dymiąca góra), wznoszącego olbrzymi swój grzbiet do wysokości 5,452 m. nad powierzchnię morza.
Młode jeszcze, ale wytrwałe alpinistki nie wahały się przedsięwziąć tej wyprawy ryzykownej bez przewodnika, a choć na wysokości 4,000 metrów wkroczyły w strefę wiecznych śniegów i zaskoczony były przez śnieżycę gwałtowną, to jednak wspiwały się coraz wyżej i po trzygodzinnej walce ze śnieżycą dotarły wreszcie do miejsca, w którym gorące pary, wydobywając się z krateru wulkanu nie pozwalają śniegowi osiadać na ziemi.

Niemniej zimno panuje na tej wysokości tak przejmujące, że skroplana para, zamierzony w powietrzu, opada pod postacią kryształów lodu i tworzy dokoła krateru, tam gdzie ziemia jest już chłodniejsza, słupy i stożki fantastyczne.
Gdy śnieżycy ustała, oczom podróżni czek przedstawił się wspaniały widok na okolicę wulkanu, długo jednak nie mogły zachwycać się krajobrazem, gdyż dobywające się z krateru gazy duszące, uniemożliwiają dłuższy pobyt w pobliżu krateru.
I zejście z wulkanu połączone było ze znacznymi trudnościami, alpinistki jednak dokonały szczęśliwie i tego karkołomnego marszu i stanęły w dolinie, wprawdzie zupełnie z sił wyczerpane, ale dumne ze swego tryumfu.

Do akt. № 218 1927 roku.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Bronisław Pingielski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 5 lipca 1297 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Brzezińskiej pod № 73 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Roberta Koeniga składających się z mebli maszyn do wyrobu swetrów i innych odcienionych na sumę 975— zł.
Łódź, dn. 23 czerwca 1927 r.
Komornik Bronisław Pingielski.

Maszynę do pisania
sprzedam okazjnie z powodu wyjazdu. Przejazd 19 m, 7 od 2—4 pp.
Samochód
torpedo Dodge Brothers w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość, Piotrkowska № 88 u G. Zalcberga.
w Poznaniu
Duży frontowy pokój
II piętro telefon wejście wprost z klatki schodowej na biuro, kancelarję lub pojedynczej osobie od zaraz
do wynajęcia
przy ul. Wielkiej obok St. Rynku. Oferty sub „Poznań” do adm. Republiki.

Samochód
6-cio osobowy, okazjnie do sprzedania. Wiadomość: Sławkowicz, Aleje I Maja 49, od 2—5 pp.
Polsko-niemiecka Stenotypistka
ze znajomością korespondencji francuskiej, poszukuje posady. Łask zgłoszenia sub „Stenotypistka”
Lezioni d'Italiano
(conversazione, grammatica, letteratura) invecne signorina laureata in lettere
Tel. 39-85 dalle 9—1 e dalle 5—8
Wierchowicz
pełn. krwi og. „Serwus” 1, 7 z rodowod. licencyjowany przez kom. woj. do I kat. b. urodziwy, spokojny, sprzedaje się, Dom. Kościelna Wieś, p. Kalisz.

PARYSKIE PASKI - GORSETY.
WYKWINTNA bielizna belgijska
ANDRZEJA 7, m. 8, FRONT.
Ustosunkowany, energiczny kupiec, prawego charakteru, przystąpił z kapitałem 15.000 zł. i współpracą do dobrze prosperującego solidnego przedsiębiorstwa handlowego lub fabrykacyjnego. Oferty sub „Zarobek” do adm. Republiki.
Do sprzedania
Dnblirmaszyna Warsztaty na płótna filtracyjne Kreuzszpulmaszyna 2 Treblmaszyny 2 Motory elektr. po 5 HS Maszyny na sznury oraz knoty do śwlec.
Oferty sub „Okazja” 290* do adm. Republiki.

Zawiadomienie.
Niniejszem zawiadamiamy Sz.Publ.żność, że w dniu dzisiejszym zostaje otworzony **Skład futer i Pracownia Kuśnierska p. f. „ALASKA”** przy ul. Piotrkowskiej 19.
Skład nasz jest zaopatrzony w wielki wybór najnowszych futer. Polecając się łaskawym względem Sz. Publ. Kształmy się **Skład futer p. f. ALASKA** 19 Piotrkowska 19.
Obszerny lokal składający się z suterynu, parteru i jednego piętra w okolicy Nowo-Cegielnianej i Pańskiej **do wynajęcia.**
Wiadomość Nowo Cegielniana 20
Zaginął
dn. 20 bm. czarny piesek (ratler). Uprasza się o odprowadzenie Al. Kościuszki 24, m 1 za wynagrodzeniem
Nieprawy właściciel będzie połączony do odpowiedzialności
LETNISKA
do wynajęcia: 1 pokój z dużą kuchnią w dużym ogrodzie i 2 pokoje z kuchnią w osobnym domu obok Podziemna i przy samej stacji tramwajowej
Dowiedzieć się Andrzeja 7, m. 12,
Kilka większych i mniejszych letnisk jest jeszcze do wynajęcia, tuż przy Zgierskim lesie, ładny park, doskonała kąpiel, łódki i t. d. Kargulec za Zgierzem, 20 minut od Ozorkowskiego tramwaju, R. Reinowski.

Samochód (Limuzyna)
na dobrych gumach do sprzedania za zł. 1800.—
Wiadomość: Narutowicza 44 u dozorcę
Kettenstuhlmeister
który potrafi uruchomić fabryki samodzielnie nią kierować jest od zaraz poszukiwany.
Z ofertami się zgłosić od poniedziałku 27 czerwca: Zachodnia nr. 63 m. 11 od 1—3 godz.
LETNISKA.

OBIADY
(prywatne)
zdrowe i smaczne z 4 dań zł. 1.75
tamże pokój do oddania.

